
IES MINAS BHI

ANUNCIO relativo al extravío de un Título de 
Técnico Especialista (Rama: Electricidad y Electró-
nica. Especialidad: Máquinas Eléctricas). 19324

UROLA IKASTOLA

ANUNCIO relativo al extravío de un Titulo de  
Bachiller. 19324

DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, 
PESCA Y ALIMENTACIÓN

4390

ORDEN de 26 de mayo de 2008, del Consejero de 
Agricultura, Pesca y Alimentación, por la que se de-
nomina, se concreta la composición y se establecen las 
normas de funcionamiento de la Comisión Paritaria 
creada de conformidad con los Decretos 367/1998, 
368/1998 y 369/1998, de 15 de diciembre.

Mediante los Decretos 367/1998, de 15 de diciem-
bre, 368/1998, de 15 de diciembre, y 369/1998, de 
15 de diciembre, se amplían las funciones, correspon-
dientes a la gestión de ayudas directas financiadas con 
cargo al FEOGA-Garantía, que se traspasan de las Ins-
tituciones Comunes de la Comunidad Autónoma del 
País Vasco al Territorio Histórico de Álava, Bizkaia y 
Gipuzkoa.

En dichos traspasos de funciones, se crea, conjunta-
mente por las normas precitadas, una Comisión Parita-
ria entre el Gobierno Vasco y las Diputaciones Forales 
en relación con las materias objeto del traspaso, fun-
ciones que son especificadas en los precitados decretos, 
y entre las que se encuentra el establecimiento de las 
bases y directrices de corrección financiera derivada de 
supuestos en que la Unión Europea imponga al Orga-
nismo pagador multas o correcciones financieras deri-
vadas del incumplimiento o cumplimiento erróneo por 
parte de cualquiera de las Administraciones Vascas en 
la ejecución de las actuaciones asumidas respecto de las 
medidas de acompañamiento y ayudas directas.

Derivado de la entrada en vigor del Reglamento 
(CE) n.º 1290/2005, del Consejo de 21 de junio sobre 

IES MINAS BHI

IRAGARKIA, teknikari espezialistaren titulua 
galdu izanari buruzkoa (Adarra: elektrizitatea eta 
elektronika. Espezialitatea: makina elektrikoak). 19324

UROLA IKASTOLA

IRAGARKIA, batxiler-titulu bat galdu dela  
jakinarazteko. 19324

NEKAZARITZA, ARRANTZA 
ETA ELIKADURA SAILA

4390

AGINDUA, 2008ko maiatzaren 26koa, Nekazaritza, 
Arrantza eta Elikadura sailburuarena, abenduaren 
15eko 367/1998, 368/1998 eta 369/1998 Dekretu-
ekin bat etorriz sortutako batzorde paritarioa izenda-
tu, horren osaera zehaztu eta bere funtzionamendu-
arauak ezartzen dituena.

Abenduaren 15eko 367/1998, 368/1998 eta 
369/1998 Dekretuen bidez NBBEF bermearen kon-
tura finantzatzen diren laguntza zuzenak kudeatzeko 
eginkizunak, hurrenez hurren Arabako, Bizkaiko eta 
Gipuzkoako lurralde historikoetara eskualdatutakoak, 
zabaldu ziren.

Eginkizunak eskualdatzerakoan, aipatu arauen bidez 
batzorde paritarioa sortu zen Eusko Jaurlaritzaren eta 
foru-aldundien artean, eskualdatuko ziren arloei ze-
gokienez. Eginkizun horiek aipatu dekretuetan daude 
zehaztuta eta, horien artean, finantza-zuzenketen oi-
narriak eta norabideak ezartzea dago, neurri osagarriei 
eta laguntza zuzenei dagokienez burutu beharreko jar-
duerak gauzatzerakoan euskal administrazioren batek 
arauak bete ez dituelako edo oker bete dituelako Eu-
ropar Batasunak Erakunde Ordaintzaileari isunak edo 
zuzenketak ezartzen dizkionerako.

Nekazaritzako politika bateratuaren finantzaketari 
buruzko ekainaren 21eko Kontseiluaren 1290/2005 

Pribatuen Iragarkiak Anuncios Particulares

Xedapen Orokorrak Disposiciones Generales

19254  EHAA - 2008ko uztailak 23, asteazkena N.º 140 ZK.  BOPV - miércoles 23 de julio de 2008



la financiación de la política agrícola común, y de la 
necesidad de adaptar a este nuevo reglamento al fun-
cionamiento del Organismo pagador de la Comuni-
dad Autónoma del País Vasco (regulado por el Decreto 
425/1995, de 26 de septiembre), se publica el Decreto 
194/2006, de 3 de octubre, por el que se constituye 
el Organismo pagador de la CAPV, que deroga la nor-
mativa anterior sobre el mismo, en el que se relanza la 
actividad y funciones de la precitada Comisión Parita-
ria, ya que además de las funciones atribuidas por los 
decretos anteriormente citados, se le atribuye la función 
de resolver acerca de la atribución de las correcciones 
financieras, tanto de las ayudas financiadas con cargo al 
fondo comunitario FEAGA como al fondo comunita-
rio FEADER.

Como consecuencia de ello, se publica la presente 
Orden en la que se concreta la composición de la Co-
misión Paritaria referida y se establecen sus normas de 
funcionamiento interno.

Para la elaboración del presente orden han participa-
do los Órganos Forales de los Territorios Históricos.

En su virtud a propuesta del Consejero de Agricul-
tura, Pesca y Alimentación, de conformidad con los in-
formes preceptivos,

DISPONGO:

Artículo 1.– Denominación y adscripción.

1.– La Comisión Paritaria creada de conformidad 
con el Decreto 367/1998, de 15 de diciembre, de am-
pliación de funciones correspondientes a la gestión de 
ayudas directas financiadas con cargo al FEOGA-Ga-
rantía, que se traspasan a las Instituciones Comunes de 
la Comunidad Autónoma del País Vasco al Territorio 
Histórico de Álava, con el Decreto 368/1998, de 15 de 
diciembre, de ampliación de funciones correspondien-
tes a la gestión de las ayudas directas financiadas con 
cargo al FEOGA- Garantía, que se traspasan de las Ins-
tituciones Comunes de la Comunidad Autónoma del 
País Vasco al Territorio Histórico de Bizkaia, y con el 
Decreto 369/1998, de 15 de diciembre, de ampliación 
de funciones correspondientes a la gestión de las ayudas 
directas financiadas con cargo al FEOGA-Garantía, que 
se traspasan de las Instituciones Comunes de la Comu-
nidad Autónoma del País Vasco al Territorio Históri-
co de Gipuzkoa, se denominará Comisión Paritaria de 
Fondos Agrícolas (COPAFA), en adelante «COPAFA».

2.– La «COPAFA», se adscribe, sin perjuicio de su 
independencia funcional, al Departamento de Agricul-
tura, Pesca y Alimentación, a través de la Viceconsejería 
de Desarrollo Agrario y Pesquero.

Esta adscripción no conlleva la integración en la es-
tructura jerárquica del Departamento de Agricultura, 
Pesca y Alimentación.

Erregelamendua (EE) indarrean sartzearen ondorioz, 
baita erregelamendu berri hori irailaren 26ko 425/1995 
Dekretuaren bidez araututa dagoen Euskal Autonomia 
Erkidegoko Erakunde Ordaintzailearen funtziona-
mendura egokitzeko beharraren ondorioz ere, urriaren 
3ko 194/2006 Dekretua argitaratu zen. Horren bidez, 
EAEko Erakunde Ordaintzailea eratzen da eta aurretik 
zegoen horri buruzko araudia indargabetzen da; bertan, 
gainera, batzorde paritarioaren jarduerari eta eginki-
zunei bultzada berria ematen zaie, arestian aipatutako 
dekretuek aitortutako eginkizunez gain, bai Erkidegoko 
NBEF funtsaren bai LGENF funtsaren kontura finan-
tzatutako laguntzei dagokienez finantza-zuzenketak egi-
tearen inguruan ebazteko ardura ere ezartzen baitzaio.

Horren ondorioz, agindu hau argitaratu da; bertan, 
batzorde paritarioaren osaera zehazten da eta barne-
funtzionamenduko arauak ezartzen dira.

Agindu hau egiteko orduan lurralde historikoetako 
foru-organoek parte hartu dute.

Horrenbestez, Nekazaritza, Arrantza eta Elikadura 
sailburuak eskatuta eta nahitaezko txostenekin bat eto-
rriz, honakoa

XEDATU DUT:

1. artikulua.– Izena eta atxikipena.

1.– Abenduaren 15eko 367/1998, 368/1998 eta 
369/1998 Dekretuen baitan sortutako batzorde parita-
rioari Nekazaritza Funtsen Batzorde Paritarioa (NFBP) 
deituko zaio, aurrerantzean «NFBP» (dekretu horien 
bidez, NBBEF-Bermearen kargura finantzatutako la-
guntza zuzenak kudeatzeari buruzko zereginak, Euskal 
Autonomia Erkidegoko Erakunde Komunetatik, hurre-
nez hurren, Arabako, Bizkaiko eta Gipuzkoako lurralde 
historikoetara eskualdatutakoak, zabaltzen dira).

2.– NFBP, duen askatasun funtzionalaren kaltetan 
izan gabe, Nekazaritza, Arrantza eta Elikadura Sailera 
atxikita egongo da, Nekazaritza eta Arrantza Garapene-
ko Sailburuordetzaren bidez.

Nekazaritza, Arrantza eta Elikadura Sailera atxikita 
egoteak ez du esan nahi Sailaren egitura hierarkikoan 
integratuta egongo denik.

EHAA - EHAA - 2008ko uztailak 23, asteazkena N.º 140 ZK.  BOPV - miércoles 23 de julio de 2008  19255



Artículo 2.– Composición.

La «COPAFA» de acuerdo con los Decretos 
367/1998, de 15 de diciembre, 368/1998, de 15 de 
diciembre, y 369/1998, de 15 de diciembre, está for-
mada de una parte por la Administración General de la 
Comunidad Autónoma Vasca y de otra por las tres Di-
putaciones Forales, y estará compuesta por seis vocales, 
tres del la Administración General de la Comunidad 
Autónoma Vasca y tres de las Diputaciones Forales.

Artículo 3.– Presidencia.

1.– La Presidencia de la «COPAFA» corresponderá 
a una de las personas vocales representantes de la Ad-
ministración General de la Comunidad Autónoma del 
País Vasco pertenecientes al Departamento de Agricul-
tura, Pesca y Alimentación, que será nombrada por el 
Consejero de Agricultura, Pesca y Alimentación.

2.– Corresponde a la Presidencia de la «COPAFA», 
las siguientes funciones:

a) Ejercer la representación de la COPAFA.

b) Ejercer la presidencia y dirección de los debates 
de la COPAFA.

c) Convocar las sesiones de la COPAFA y fijar el or-
den del día.

d) Presidir las reuniones, moderar el desarrollo de los 
debates y suspenderlos por causas justificadas.

e) Dirimir con su voto los empates a efectos de adop-
tar acuerdos.

f ) Ejecutar los acuerdos adoptados por la COPAFA.

g) Asegurar el cumplimiento de la presente norma, de 
los Decretos 367/1998, de 15 de diciembre, 368/1998, 
de 15 de diciembre, y 369/1998, de 15 de diciembre, 
del Decreto 194/2006, de 3 de octubre, y de la norma-
tiva europea, estatal y autonómica relativa a los fondos 
agrícolas, y del resto de las leyes.

h) Visar las actas y certificaciones de los acuerdos de 
la COPAFA.

i) Cuantas otras funciones le puedan ser encomenda-
das a la COPAFA o sean inherentes a su condición.

3.–.En caso de ausencia, enfermedad o cualquier otra 
causa legal, la persona que ejerza la presidencia será susti-
tuida en sus funciones por una de las personas que tenga 
la condición de vocal representante del Gobierno Vas-
co, sustitución que será formalizada por el Consejero de 
Agricultura, Pesca y Alimentación, y comunicada a todos 
los miembros de la «COPAFA» al inicio de la sesión.

La sustitución lo será de forma exclusiva para cada 
sesión. 

Artículo 4.– Vocales.

1.– Serán vocales de la «COPAFA»:

a) Tres personas representantes de la Administración 
General de la Comunidad Autónoma del País Vasco 
pertenecientes al Departamento de Agricultura, Pesca y 
Alimentación con rango de Viceconsejero o Viceconse-

2. artikulua.– Osaera.

Abenduaren 15eko 367/1998, 368/1998 eta 
369/1998 Dekretuekin bat etorriz, NFBPk, batetik, 
Euskal Autonomia Erkidegoko Administrazio Oroko-
rra eta, bestetik, hiru foru-aldundiak hartuko ditu bere 
baitan eta sei kidek osatuta egongo da, hiru Euskal Au-
tonomia Erkidegoko Administrazio Orokorrekoak eta 
beste hiru foru-aldundietakoak.

3. artikulua. – Lehendakaritza.

1.– Euskal Autonomia Erkidegoko Administrazio 
Orokorreko ordezkari bat, hain zuzen ere Nekazaritza, 
Arrantza eta Elikadura Sailekoa, izango da NFBPko 
lehendakaria, Nekazaritza, Arrantza eta Elikadura sail-
buruak aukeratua. 

2.– NFBPko lehendakariak ondorengo eginkizunak 
izango ditu:

a) NFBPren ordezkari gisa aritzea.

b) NFBPko eztabaidetan buru eta zuzendari gisa 
aritzea.

c) NFBPren bilkuretara deitzea eta haietako azter-
gaiak finkatzea.

d) Bileretako buru izatea, eztabaidak bideratzea eta 
eztabaida horiek etetea, bidezko arrazoirik badu.

e) Berdinketak ebaztea, erabakiak hartze aldera.

f ) NFBPk hartutako erabakiak gauzatzea.

g) Arau hau, abenduaren 15eko 367/1998, 368/1998 
eta 369/1998 Dekretuak, urriaren 3ko 194/2006  
Dekretua, nekazaritza-funtsei buruzko Europako, Esta-
tuko eta autonomia-erkidegoetako araudia eta gainera-
ko legeak betetzen direla ziurtatzea.

h) NFBPren erabakien aktak eta ziurtagiriak ikusi 
eta onestea.

i) NFBPri ezartzen zaizkion edo berez dagozkion 
beste eginkizun guztiak betetzea.

3.– Lehendakaria ez badago, gaixo badago edo, le-
gezko beste edozein arrazoi dela medio, bertan egoterik 
ez badu, horren ordez Eusko Jaurlaritzaren ordezkari 
gisa diharduen pertsona bat jarriko da haren eginkizu-
nak betetzeko. Ordezkapena Nekazaritza, Arrantza eta 
Elikadura sailburuak formalizatuko du eta NFBPko 
kide guztiei jakinaraziko zaie bilkuraren hasieran.

Ordezkapena kasuan kasuko bilkurarako baino ez da 
izango baliozkoa.

4. artikulua.– Kideak.

1.– Honakoak izango dira NFBPko kideak:

a) Euskal Autonomia Erkidegoko Administrazio 
Orokorreko hiru ordezkari, hain zuzen ere, Nekazari-
tza, Arrantza eta Elikadura Sailekoak, sailburuorde edo 
zuzendari mailakoak, sailburuak berak aukeratuta. Kide 

19256  EHAA - 2008ko uztailak 23, asteazkena N.º 140 ZK.  BOPV - miércoles 23 de julio de 2008



jera, Director o Directora, nombrados por el Consejero 
del Departamento, una de las cuales será el Director de 
Agricultura y Ganadería como órgano de dirección del 
Organismo pagador.

b) Un persona representante de cada una de las Di-
putaciones Forales, con rango de Director o Directora, 
nombrada por el órgano competente de cada una de las 
Diputaciones Forales.

En los citados nombramientos se respetará lo dis-
puesto en el artículo 23 de la Ley 4/2005, de 18 de 
febrero para la Igualdad de Mujeres y Hombres.

2.– Corresponderá a las personas que tengan la con-
dición de vocal de la «COPAFA», las siguientes funcio-
nes:

a) Recibir, con una antelación mínima de cinco días 
naturales, la convocatoria, debiendo contener ésta el or-
den del día de las reuniones y la información sobre los 
temas a tratar, que se aportará en soporte papel o por 
cualquier otro medio telemático que garantice la recep-
ción de la citada documentación.

b) Participar en los debates de las sesiones.

c) Ejercer su derecho al voto y formular su voto par-
ticular, así como expresar el sentido de su voto y los 
motivos que lo justifican, no pudiendo abstenerse en 
las votaciones.

d) Formular ruegos y preguntas.

e) Obtener la información precisa para cumplir las 
funciones asignadas.

f ) Cuantas otras funciones sean inherentes a su con-
dición de vocales.

3.– Todas las personas que tengan la condición de 
vocal de la «COPAFA» tendrán voz y voto en las sesio-
nes de la misma.

4.– La vigencia del mandato de las personas que ten-
gan la condición de vocal de la «COPAFA» será de 4 
años, pudiendo ser reelegidas por iguales periodos de 
tiempo.

5.– En los casos de ausencia, enfermedad, o cuando 
concurra cualquier causa legal, de las personas que ten-
gan la condición de vocal representante de la Adminis-
tración General de la Comunidad Autónoma del País 
Vasco, pertenecientes al Departamento de Agricultura, 
Pesca y Alimentación, serán sustituidas por otra perso-
na que tengan la misma condición, de entre las personas 
representantes de la Administración precitada, y será 
designada por el Consejero del Departamento.

En los casos de ausencia, enfermedad o cuando con-
curra cualquier causa legal, las personas que tengan la 
condición de vocal representante de las Diputaciones 
Forales, serán sustituidas por las personas suplentes de-
signadas por el mismo órgano que nombró vocal titular.

Las sustituciones serán comunicadas a todos los 
miembros de la «COPAFA» al inicio de la sesión y lo 

horietako bat Nekazaritza eta Abeltzaintza zuzendaria 
izango da, Erakunde Ordaintzaileko zuzendaritza-orga-
no gisa.

b) Foru-aldundietako ordezkari bana, zuzendari 
mailakoa, foru-aldundietako bakoitzeko organo esku-
dunak izendatua.

Izendapen horiek egiterakoan Emakumeen eta Gizo-
nen Berdintasunerako otsailaren 18ko 4/2005 Legearen 
23. artikuluan ezarritakoa errespetatuko da.

2.– NFBPko kide izendatzen direnek ondorengo 
eginkizunak izango dituzte:

a) Gutxienez bost egun natural lehenago, deialdia 
jasotzea. Bertan, bileretako aztergaien zerrenda eta az-
tertu beharreko gaiei buruzko informazioa jasoko da. 
Deialdia paperean edo aipatu dokumentazioa hartu dela 
bermatzen duen beste edozein bitarteko telematikoren 
bidez helaraziko da.

b) Bilkuretako eztabaidetan parte hartzea.

c) Botoa emateko eskubideaz baliatzea, beren boto 
partikularra ematea eta botoaren esanahia eta arrazoiak 
azaltzea. Botazioetan ezin izango dira abstenitu.

d) Eskaerak eta galderak egitea.

e) Norberari emandako egitekoak betetzeko behar 
den informazioa lortzea.

f ) Kide izateak berez dakartzan gainerako egiteko 
guztiak.

3.– NFBPko kide izendatzen diren guztiek hitz eta 
botoarekin parte hartuko du Batzordearen bilkuretan.

4.– NFBPko kide izendatzen direnen agintaldia 4 
urtekoa izango da eta horien buruan berriro hautatu 
ahal izango dira, beste hainbeste denborarako.

5.– Nekazaritza, Arrantza eta Elikadura Sailetik Eus-
kal Autonomia Erkidegoko Administrazio Orokorraren 
ordezkari gisa diharduten Batzordeko kideetakoren bat 
ez badago, gaixo badago edo, legezko beste edozein 
arrazoi dela medio, bertan izaterik ez badu, bere or-
dez beste kide bat jarriko da, sailburuak berak aipatu 
administrazioaren ordezkari gisa dihardutenen artean 
aukeratua.

Foru-aldundien ordezkari gisa diharduten kideeta-
koren bat ez badago, gaixo badago edo, legezko beste 
edozein arrazoi dela medio, bertan izaterik ez badu, 
bere ordez kidea aukeratu zuen organo berberak auke-
ratutako ordezkoetako bat jarriko da.

Ordezkapena NFBPko kide guztiei jakinaraziko zaie, 
bilkuraren hasieran. Kasuan kasuko bilkurarako baino 

EHAA - EHAA - 2008ko uztailak 23, asteazkena N.º 140 ZK.  BOPV - miércoles 23 de julio de 2008  19257



serán de forma exclusiva para la sesión para la que se 
nombra suplente, estableciéndose en ellas la delegación 
del voto.

6.– La condición de vocal de la «COPAFA» se per-
derá por expiración del mandato, por cese en el cargo, 
por el cese voluntario que deberá ser pedido por escrito, 
por cualquier causa que prevean las leyes o por incum-
plimiento grave de sus obligaciones, en cuyo caso será 
necesario el acuerdo de la mayoría cualificada de todas 
las personas integrantes de la «COPAFA».

Artículo 5.– Secretaría.

1.– La Secretaría de la «COPAFA» será ejercida por 
una persona funcionaria de carrera del Cuerpo Superior 
adscrito al Departamento de Agricultura, Pesca y Ali-
mentación.

2.– La persona que ejerza la Secretaría será designada, 
cesada o sustituida temporalmente en caso de vacante, 
ausencia, enfermedad o cualquier otra causa justificada, 
por el Consejero del Departamento de Agricultura, Pes-
ca y Alimentación.

3.– Corresponde a la Secretaría de la «COPAFA» las 
siguientes funciones:

a) Asistir a las sesiones con voz y sin voto.

b) Efectuar la convocatoria de las sesiones por orden 
de la presidencia, así como las citaciones a las personas 
que tengan la condición de vocal.

c) Impulsar el cumplimiento de los plazos y objeti-
vos propuestos en el seno de la Comisión.

d) Recibir los actos de comunicación de los miem-
bros de la COPAFA y, por tanto, las notificaciones, pe-
ticiones de datos, rectificaciones o cualquiera otra clase 
de escritos de los que deba tener conocimiento.

e) Preparar el despacho de asuntos, redactar y autori-
zar las actas de las sesiones.

f ) Expedir certificaciones de las consultas, dictáme-
nes y acuerdos aprobados.

g) Redactar y levantar acta de las sesiones que se ce-
lebren, que serán visadas por la presidencia.

h) Cuantas otras funciones sean inherentes a su con-
dición.

Artículo 6.– Convocatoria y sesiones.

1.– Las personas que tengan la condición de vocal 
serán convocados por orden de la Presidencia, en sesión 
ordinaria como mínimo una vez al año.

Las sesiones extraordinarias se convocarán cuando la 
Presidencia lo considere necesario, o cuando lo solicite 
al menos una persona que tenga la condición de vocal 
representante de las Diputaciones Forales, o una perso-
na que tenga la condición de vocal representante de la 
Administración General de la Comunidad Autónoma 
del País Vasco perteneciente al Departamento de Agri-
cultura, Pesca y Alimentación.

ez da izango baliozkoa eta bilkura bakoitzean ezarriko 
da boto-ordezkatzea.

6.– Agintaldia amaitu delako, kargua utzi duelako, 
nork bere kabuz kargua utzi duelako (idatziz eskatu 
behar da), legeetan jasota dagoen beste edozein arrazoi 
dela medio edo zituen betebeharrak larriki urratu di-
tuelako utziko zaio NFBPko kide izateari. Azken kasu 
horretan, beharrezkoa izango da NFBP osatzen dutenen 
gehiengoak hala erabakitzea.

5. artikulua.– Idazkaria.

1.– Nekazaritza, Arrantza eta Elikadura Sailera atxi-
kitako goi-mailako kidegoko karrerako funtzionario bat 
arituko da NFBPko idazkari lanetan.

2.– Nekazaritza, Arrantza eta Elikadura sailburua 
arduratuko da idazkaria aukeratzeaz, kargutik kentzeaz 
edo, idazkaria ez badago, gaixo badago, justifikatutako 
beste edozein arrazoi dela medio bertan izaterik ez badu 
edo lanpostua hutsik geratzen bada, horren ordezkoa 
bilatzeaz.

3.– NFBPko idazkariak ondorengo eginkizunak 
izango ditu:

a) Bileretara joatea, hitzarekin baina botorik gabe.

b) Lehendakariaren aginduz, kideei bilkuretarako 
deia eta zitazioak egitea.

c) Batzordean ezarritako epeak eta helburuak bete 
daitezen sustatzea.

d) Kideek NFBPri egindako komunikazioak eta, 
beraz, jakinarazpenak, datu-eskaerak, zuzenketak edo 
bere ardurapean egon behar duten bestelako idazkiak 
jasotzea.

e) Gaiak bideratzeko prestatzea, bilkurako aktak 
idaztea eta akta horien fede ematea.

f ) Emandako aholku, irizpen eta erabakien ziurtagi-
riak egitea.

g) Egiten diren bilkuretako aktak idatzi eta egitea eta 
lehendakariari ematea, ikusi eta onets ditzan.

h) Kide izateak berez dakartzan gainerako egiteko 
guztiak betetzea.

6. artikulua.– Deialdia eta bilkurak.

1.– Kideei lehendakariaren aginduz egingo zaie deia, 
ohiko bilkura egiteko, urtean behin gutxienez.

Bilkura bereziak lehendakariak beharrezkotzat jotzen 
dituenean egingo dira, edo foru-aldundien ordezkarie-
tako batek nahiz Nekazaritza, Arrantza eta Elikadura 
Sailetik Euskal Autonomia Erkidegoko Administrazio 
Orokorraren ordezkari gisa dihardutenetako batek gu-
txienez hala eskatzen duenean.

19258  EHAA - 2008ko uztailak 23, asteazkena N.º 140 ZK.  BOPV - miércoles 23 de julio de 2008



2.– La presidencia convocará sesión de forma obli-
gatoria, cuando reciba del Director de Agricultura y 
Ganadería, como órgano de dirección del Organismo 
Pagador, comunicación de la Comisión Europea de una 
corrección financiera sobre los fondos agrícolas.

3.– La convocatoria se realizará con una antelación 
mínima de cinco días naturales, salvo en los casos de ur-
gencia, en los que la persona que ejerza la presidencia 
podrá acordar la reducción del plazo de convocatoria de 
las reuniones hasta un mínimo de cuarenta y ocho horas. 
La urgencia deberá ser justificada en la convocatoria.

4.– La convocatoria contendrá el orden del día, el 
cual se fijará teniendo en cuenta los asuntos a tratar y 
las peticiones que por escrito le puedan hacer los demás 
miembros de la «COPAFA», con la antelación suficien-
te para poder incluirse en el orden del día.

Artículo 7.– Constitución y adopción de acuerdos.

1.– El quórum para la válida constitución de las se-
siones de la «COPAFA», será, en primera convocatoria, 
el de la mayoría de sus miembros, entre los que deberán 
estar las personas que ejerza la presidencia y la secreta-
ría, o en su caso quienes le sustituyan. En segunda con-
vocatoria, treinta minutos más tarde desde la primera 
convocatoria, será necesaria la presencia de la mitad de 
las personas que tengan la condición de miembros de la 
COPAFA, entre las que también deberán estar las per-
sonas que ejerzan la presidencia y la secretaría, o en su 
caso quienes le sustituyan.

2.– No podrá ser objeto de deliberación o acuerdo 
ningún asunto que no figure en el orden del día, sal-
vo que estén presentes todas las personas que tengan la 
condición de miembros de la «COPAFA», o sus suplen-
tes, y sea declarada la urgencia del asunto unanimidad.

3.– Los acuerdos serán adoptados por la mayoría 
simple de los votos, dirimiendo los empates el voto de 
la persona que ejerza la presidencia.

Artículo 8.– Actas.

1.– Se levantarán actas, por la persona que ejerza la 
secretaría de la «COPAFA», de todas las sesiones, con 
indicación del lugar y hora de la reunión, las personas 
que asistan, el orden del día, asuntos deliberados, resu-
men de las intervenciones de las personas que tengan 
la condición de miembros, resultado de las votaciones, 
acuerdos adoptados y el tipo de mayoría con que se 
adoptan los acuerdos.

2.– A solicitud de las personas que tengan la condi-
ción de miembros de la «COPAFA» y que se consideren 
afectadas, en las actas se hará constar, su voto en contra 
de los acuerdos adoptados, los motivos que lo justifi-
quen y se incorporarán, en su caso, los informes escritos 
que los mismos aporten.

Cualquier persona que tengan la condición de 
miembro de la «COPAFA», tiene derecho a solicitar 
la trascripción íntegra de su intervención o propuesta, 
siempre que se aporte en el acto, o en el plazo que se-

2.– Lehendakariak derrigor egingo du bilkura-deial-
dia Nekazaritza eta Abeltzaintza zuzendariak, Erakunde 
Ordaintzaileko zuzendaritza-organoa den heinean, 
nekazaritzako funtsetan finantza-zuzenketa egin behar 
dela dioen Europako Batzordearen jakinarazpena bidal-
tzen dionean.

3.– Deialdia gutxienez bost egun natural lehenago 
egingo da, larrialdi-egoeretan izan ezik. Halakoetan, 
lehendakari gisa diharduen pertsonak bilkuren deialdia 
egiteko epea gutxienez berrogeita zortzi ordura murriztu 
ahal izango du. Deialdian bilera premiazkoa izatearen 
arrazoiak adieraziko dira.

4.– Deialdiarekin batera aztergaien zerrenda emango 
da; hau zehazteko, aztertu beharreko gaiak hartuko dira 
kontuan, baita NFBPko gainerako kideek idatziz eta 
eguneko aztergaien zerrendan barneratu ahal izateko 
beste lehenago egin izan diezazkioketen eskaerak ere.

7. artikulua.– Eratzea eta erabakiak hartzea.

1.– NFBPko bilkurak behar bezala eratzeko, lehe-
nengo deialdian, kideen gehiengoaren quoruma behar 
da; horien artean lehendaritza eta idazkaria, edo horien 
ordez dihardutenak, egongo dira. Bigarren deialdian, 
lehenengo deialdia egin eta hogeita hamar minutu 
igarota, beharrezkoa izango da NFBPko kide direnen 
erdia bertan izatea; horien artean ere lehendakaria eta 
idazkaria, edo horien ordez dihardutenak, egongo dira.

2.– Ezin izango da eztabaidatu edo erabakirik hartu 
aztergaien zerrendan sartuta ez dauden gaiei buruz, 
salbu eta, NFBPko kide guztiak edo hauen ordezkoak 
bertan egonda, gaia aho batez presakotzat jotzen bada.

3.– Erabakiak botoen gehiengo soilez hartuko dira. 
Berdinketa egonez gero, lehendakariaren botoaren bi-
dez ebatziko da.

8. artikulua.– Aktak.

1.– NFBPko idazkariak bilkura guztietako aktak 
egingo ditu. Bertan, bilera egiteko lekua eta ordua, 
bertan diren pertsonak, aztergaien zerrenda, eztabai-
datutako gaiak, kide gisa dihardutenen parte-hartzeen 
laburpena, botazioen emaitza, hartutako erabakiak eta 
erabakiak hartzerakoan izan den gehiengo-mota adie-
raziko dira.

2.– NFBPko kideek eragiten diela ikusi eta hala es-
katuz gero, hartutako erabakien aurkako botoa eman 
dutela eta horretarako zer arrazoi dituzten jasoko da ak-
tetan eta, hala badagokio, aurkezten dituzten txostenak 
erantsiko zaizkie.

NFBPko kidea den edozeinek eskubidea izango du 
bere hitzen edo proposamenaren transkripzio osoa azal-
tzea eskatzeko, betiere, une horretan edo lehendakariak 
adierazitako epean haren hitzekin erabat bat datorren 

EHAA - EHAA - 2008ko uztailak 23, asteazkena N.º 140 ZK.  BOPV - miércoles 23 de julio de 2008  19259



ñale la persona que ejerza la presidencia, el texto que se 
corresponda fielmente con su intervención, haciéndose 
constar en el acta o uniéndose copia a la misma.

3.– Las actas se aprobarán en la misma sesión, y esta-
rán firmadas por la persona que ejerza las funciones de 
secretario, con el visto bueno de la presidencia.

Artículo 9.– Asesoramiento técnico.

1.– Las personas integrantes de la «COPAFA», po-
drán acudir a todas las sesiones con personal técnico 
especialista en las materias que se vayan a tratar en la se-
sión a la que se acude. Esta circunstancia se comunicará 
por escrito al resto de las personas que tengan la condi-
ción de miembros de la COPAFA con anterioridad a la 
celebración de ésta.

2.– El personal técnico que acuda a la sesión, deberá 
abandonar ésta, a instancias de la persona que ejerza 
la presidencia, en el momento en el que se inicien las 
deliberaciones y la adopción de acuerdos.

Artículo 10.– Comunicación de los acuerdos.

Una vez adoptados los acuerdos y aprobada el Acta, 
ésta será comunicada por la persona que ejerza la Pre-
sidencia escrito al Director de Agricultura y Ganadería 
como órgano de dirección del Organismo pagador en 
un plazo máximo de cinco días naturales desde la apro-
bación del Acta.

DISPOSICIÓN FINAL

Entrada en vigor.

La presente Orden entrará en vigor el día siguiente al 
de su publicación en el Boletín Oficial del País Vasco.

En Vitoria-Gasteiz, a 26 de mayo de 2008.

El Consejero de Agricultura, Pesca y Alimentación,
GONZALO SÁENZ DE SAMANIEGO BERGANZO.

testua aurkezten bada. Aktan horixe zehaztuko da eta 
idazkiaren kopia bat erantsiko zaio.

3.– Aktak bilkuran bertan onetsiko dira eta, lehen-
dakariak ikusi eta onetsi ondoren, idazkariak sinatu 
egingo ditu.

9. artikulua.– Aholkularitza teknikoa.

1.– NFBPko kideek egingo den bilkuran aztertuko 
diren arloetako teknikariak eraman ahal izango dituzte 
bilkura guztietara. Hori NFBPko kide guztiei jakinara-
ziko zaie, bilkura egin aurretik.

2.– Bilkurara joaten diren teknikariak aretotik atera-
ko dira, lehendakariak hala eskatuta, deliberazioak egin 
eta erabakiak hartzeko unea heltzean.

10. artikulua.– Erabakien berri ematea.

Behin erabakiak hartuta eta akta onetsita, lehenda-
kariak horren berri emango dio, idatziz, Nekazaritza 
eta Abeltzaintza zuzendariari, Erakunde Ordaintzaileko 
zuzendaritza-organoa den heinean, akta onetsi eta, ge-
hienez ere, bost egun naturaleko epean.

AZKEN XEDAPENA

Indarrean jartzea.

Agindu hau Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizka-
rian argitaratu eta hurrengo egunean jarriko da inda-
rrean.

Vitoria-Gasteiz, 2008ko maiatzaren 26a.

Nekazaritza, Arrantza eta Elikadura sailburua,
GONZALO SÁENZ DE SAMANIEGO BERGANZO.

19260  EHAA - 2008ko uztailak 23, asteazkena N.º 140 ZK.  BOPV - miércoles 23 de julio de 2008


